
令和元年１０月２０日 

 

 

 

各  位 

 

JTCCジャパンツリークライミングチャンピオンシップ 

協賛のお願い 

 

日本アーボリスト協会 

会長 市川 幸典 

JTCC大会実行委員会一同 

 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 平素より、日本アーボリスト🄬協会（JapanArborist🄬Association）の活動に格別のご支援とご指導を

いただいております事、厚く御礼申し上げます。 

 

  第１１回目を迎えるジャパンツリークライミングチャンピオンシップ（JTCC）は、2020年 4月 18

日・19日に富山県富山市にて開催される運びとなりました。 

 

日本各地より選手が集い、2日間をかけてツリークライミングの技術を競います。 

優勝した選手は日本代表として来年 8 月７～９日にアメリカ ニューメキシコ州 アルバカーキで開催

される ISA（International Society of Arboriculture・国際樹芸学会）主催の InternationalTreeClimbing 

Championship2020世界大会に出場する権利を得ることになります。 

 

近年ツリーワーカー🄬・アーボリスト🄬という職業がやっと日本でも広まりつつあり、世界の技術を取り

入れるべく造園や林業の業界において注目が集まっています。JTCCは日本のこれらの業界の今後の益々

の発展と、魅力的な職業としての社会的認知、そして今後を担う技術者を支援する事を趣旨としており

ます。“樹上のオリンピック”ともいわれる JTCCにご協力いただけましたら幸いです。 

 

私共、日本アーボリスト🄬協会はこれからも JTCCを通じて世界のツリーワーカー🄬アーボリスト🄬が持

つ、安全確実で、効率の良い、質の高い技術を、今以上に日本国内へ普及するために尽力してまいります。 

我々の活動趣旨をご理解いただき、ご協賛を賜りたく、ここにお願いを申しあげる次第でございます。 

 

ご協賛の内容につきましては、別紙の募集要項とさせていただきますので、何卒宜しくお願い申し上げ

ます。 



 

 


